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o podwyższonej oporności, która mogłaby wskazywać na obecność muru. 
Jednakie niew ielka szero k o ść  obszaru anomalnego nie odpowiada grubości 
muru obronnego; stąd te ż  podejrzenie, te  je st ona w yłącznie odbiciem  
pozosta łości fundamentu budynku, który sta l na tym teren ie do 1979 r.

Rejon ul. Krzywej. Celem  badań, przeprowadzonych na ob szarze  
o powierzchni G00 m®, było uchwycenie śladów zabudowy, sąsiadującej od 
południowego wschodu z zespołem  klasztornym  Augustlanów. Anom alie o 
podwyższonej "oporności zarejestrow ane na teren ie przyległym  do tyłów  
kam ieniczek /fa sa d ą  wychodzących na rynek/, w skazują na obecność pozo
s ta ło śc i zabudowy w tym m iejscu . Charakter anom alii, obserwowanej przy  
skrzyżowaniu u lic  Krzywej 1 Augustiańskiej, leżą cej na lin ii północ-połud
nie, m oże w skazywać na obecność um ocnień obronnych /byłby to fragment 
najw cześn iejszych  umocnień, broniących m iasto od strony w schodniej/.

Rejon przy ul. G órniczej /teren  przyległy  do m a sa r n i/. Celem  ba
dań było zlokalizow anie załam ania w przebiegu północnego odcinka muru 
obronnego /dotychczas ujawnione fragm enty muru nie le żą  na jednej l in i i / .  
Badaniami objęto obszar o powierzchni 450 m^. Układ anom alii wskakuje 
na załam anie s ię  przebiegu struktury dającej anom alię o podwyższonej 
oporności. Jednakże wyniki, uzyskane na teren ie pasażu po wschodniej 
stronie terenów m asarni wskazują, że strukturę tę należy raczej w iązać  
z fosą , n iż mu rem  obronnym. Załam anie muru byłoby wówczas na połud
nie od terenu objętego badaniami.
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Badania geofizyczn e prowadził m gr Tom asz Herb Ich, 
przy w spółuczestn ictw ie m gr T om asza Scholia. Kon
su ltacje geofizyczne m gr Aleksandra Jagodzińskiego. 
Finansowała Cementownia "Ożarów". P ierw szy  s e 
zon badań geofizycznych. Kopalnia krzem ienia z 
w czesnej epoki brązu.

Celem  badań było zbadanie m ożliw ości loka lizacji m etodam i g eo fi
zycznym i szybów eksploatacyjnych krzem ienia oraz ok reślen ie zasięgu  pól 
górniczych. Zastosowano m etodę profilowań elektrooporowycb i sondowań 
geoelekt rycz nych.

2
Metodą profilowań przebadano obszar o powierzchni ok. 3 .000  m , 

prowadząc prospekcję w w arstw ie do głębokości ok. 1 ,5 -1 , 7 m. Badania 
wykazały znaczne zróżnicow anie oporności podłoża w w arstw ie objętej po
m iaram i. W ydzielono dwie strefy  o podwyższonej oporności, w obrębie 
których istn ieje  szereg  anom alii gniazdowych. Powiązanie stre f z obszaru



pól górniczych 1 anom alii z szybam i nastąp ić  m oże w wyniku dalszych ba
dań wykopaliskowych /lokallzowanycb m. In, na podstawie wyników badań 
geofizycznych / .

Celem  prześledzen ia  zm ienności otworów do głębokości ok. 6 m , 
wykonano dwa równoległe ciągi sondowali geoelektrycznych, o długości 200 m 
każdy. Sondowania wykazały obecność w w arstw ie przypowierzchniowej o t
worów o form ach klesze niowatych I nieckowa tych, o podwyższonych w artoś
ciach m ateriałów  w ypełniających. Form y te mogą odpowiadać вкирlakom 
w yrobisk.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow adzili: m gr Tom asz Herbich, d r Dario 
Mon na, d r  Jacek  P rzen iosło , m g r Iwona M odrzewska- 
M arclnlak, m gr Tom asz Scholl. P ierw szy sezon ba
dań. P rospekcja  a r  cheologlczno-geofizyczna.

Celem p rac  przeprowadzonych w 1979 r .  było określenie charak teru  
kopca, uzupełnienie danych uzyskanych w 1971 roku p rzez  grupę P rz e d s ię 
biorstw a Poszukiwań Geofizycznych. W przeciw ieństw ie do 1971 roku, w 
1979 zastosow ano zam iast profilowań geoelektrycznych m etodą ciągów son- 
dowań geoelektrycznych. Wykonano dwie pary  ciągów mlkrosondowań b ieg
nące od podstaw kopca przez jego w ierzchołek. O trzym ane w wyniku pom ia
rów krzywe wynikowe m ają  c h a rak te r zróżnicowany, a budowa wgłębna kop
ca ma cechy wielowarstwowe, szczególnie p rzy  pow ierzchni. C entralną 
część  kopca stanow ią warstwy wysokooporowe przykry te  m ateria łem  niesko- 
oporowym /g liny , i ły / .  W iększe zróżnicow anie wyników okazało s ię  niem oż
liwe ze  względu na m ożliwość otrzym ania sfałszowanego obrazu m orfolo
gicznego. O trzym ane rezu lta ty  pozwoliły na zasugerowanie cz te rech  m iejsc  
pod otwory w iertn icze. P race  geofizyczne zostały  zakończone.

SANDOMIERZ 
Kopiec Salvae Regina

SŁAWKÓW Polska Akademia Nauk
woj. katowickie Instytut H isto rii Kultury
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Samodzielne Stanowisko d /s  
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Badania prow adził zespół kierowany przez d r  Jacka 
P rzen iosło . Finaneował Urząd M iasta Dąbrowy G ór
niczej. Gród średniowieczny.


